



Dodatek č. 6

Smlouvy o dílo č. 135/2020 SMM

uzavřená dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“)

na akci „Přestavba stávající budovy sokolovny v Náměšti nad Oslavou na Kulturní a společensko-sportovní centrum“

1. Smluvní strany

Objednatel: **Město Náměšť nad Oslavou**
se sídlem: Masarykovo nám. 104, 675 71 Náměšť nad Oslavou
zastoupené: Vladimír Měrka, starosta města
zástupce pro věci technické:
IČ/DIČ: 00289965/CZ00289965
bankovní spojení:
číslo účtu:

(dále také „Objednatel“)

Zhotovitel: **ATOS, spol. s r.o. Ledec nad Sázavou**
se sídlem: Husovo náměstí 139, 584 01 Ledec nad Sázavou
zastoupený: Ing. Jaroslavem Brodilem – jednatelem společnosti
zástupce pro věci technické:
Tel./fax: 569 731 200 / 569 720 887
IČ/DIČ: 620 28 081 / CZ620 28 081
bankovní spojení:
číslo účtu:
zápis v obchodním rejstříku: vedeného u Krajského soudu v Hradci Králové, oddíl C, vložka 7007

(dále také „Zhotovitel“)

2. Předmět dodatku

Smluvní strany se dohodly na dodatku č. 6 pro zakázku „Přestavba stávající budovy sokolovny v Náměšti nad Oslavou na Kulturní a společensko-sportovní centrum“ uzavřené dne 16.12.2020, který upravuje následující:

I. Článek č. 4 - Cena za dílo

4.1. – Výše sjednané ceny

Cena před dodatkem č. 6:	
Cena díla bez DPH celkem:	42.759.069,88 Kč
DPH:	8.979.404,68 Kč
Cena díla vč. DPH celkem:	51.738.474,55 Kč

Cena po dodatku č. 6:	
Cena díla bez DPH celkem:	43.587.146,74 Kč
DPH:	9.153.300,81 Kč
Cena díla vč. DPH celkem:	52.740.447,55 Kč

Během realizace díla došlo ke změně stavby před dokončením, která zahrnovala změnu založení a půdorysu severní přístavby budovy. Tento proces měl za následek odklad realizace předmětné části díla zhruba o 5 měsíců oproti původnímu harmonogramu prací. Ceny za subdodávky a materiál, které měl zhotovitel smluvně zajištěny na původní termín, pozbyly platnosti. Výrazně se také na výši nákladů podepsala i v té době probíhající covidová krize. Navýšením ceny investor zohledňuje vícenáklady zhotovitele, kterými byl vlivem této nepředvídatelné situace zatížen.

Položky, kterých se zohlednění nárůstu cen týká, jsou podrobně vyčísleny ve změnovém listu č. 24, který tvoří nedílnou přílohu tohoto dodatku.

II. Článek č.3 – Termín a místo plnění, staveniště

Znění před dodatkem č.6:

3.3. Zhotovitel se zavazuje celé dílo řádně provést, ukončit a předat objednateli ve lhůtě do 18 měsíců od předání staveniště – do 4.7.2022.

Znění po dodatku č.6:

3.3. Zhotovitel se zavazuje celé dílo řádně provést, ukončit a předat objednateli do 15.09.2022.

Prodloužením termínu plnění investor zohledňuje odklad realizace severní přístavby vlivem změny stavby před dokončením.

3. Závěrečná ustanovení

- I. Všechna ostatní ustanovení Smlouvy nedotčená tímto dodatkem zůstávají v platnosti a účinnosti beze změn.

- II. Smluvní strany potvrzují, že si tento dodatek Smlouvy před jeho podpisem přečetly a s jeho obsahem souhlasí, že dodatek představuje úplnou dohodu mezi smluvními stranami a že dodatek nebyl uzavřen v tísní za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz toho připojují své podpisy.
- III. Tento dodatek je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. Každá smluvní strana obdrží po dvou z nich.
- IV. Pro případ, že dodatek není uzavírán za přítomnosti obou smluvních stran, platí, že dodatek nebude uzavřen, pokud ho některý z účastníků podepíše s jakoukoli změnou či odchylkou, byť nepodstatnou, nebo dodatkem, ledaže druhá smluvní strana takovou změnu či odchylku nebo dodatek následně schválí.
- V. Podléhá-li dodatek uveřejnění za podmínek stanovených zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, město Náměšť nad Oslavou zajistí jeho uveřejnění v registru smluv v souladu s tímto právním předpisem.
- VI. Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu poslední smluvní strany a účinnosti uveřejněním v registru smluv.
- VII. Smluvní strany souhlasí s tím, aby byl výše uvedený dodatek uveden v evidenci smluv, vedené městem Náměšť nad Oslavou, který bude obsahovat údaje o smluvních stranách, předmětu dodatku, číselné označení tohoto dodatku a datum jeho podpisu. Smluvní strany výslovně souhlasí, že jejich osobní údaje uvedené v tomto dodatku budou zpracovávány pro účely vedení evidence smluv.
- VIII. Objednatel postupuje v souladu se smlouvou o dílo č. IV, bod. 4.4.1.2 a v souladu s §222 ZZVZ odst. 5 písm. c) a neporušuje tak pravidla veřejného zadávání.
- IX. Tento dodatek byl schválen radou města č. 9/2022 dne 02.05.2022 .

V Ledči nad Sázavou dne 09.05.2022

V Náměšti nad Oslavou dne 16.5.2022

za Zhotovitele:

za Objednatele:

.....
Ing. Jaroslav Brodil
Jednatel

.....
Vladimír Měrka
starosta města



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:
Přestavba sokolovny
Objekt:
2020-021L-8 - Náměšť - sokolovna - Dodatky
Soupis:
6 - Dodatek 6.-navýšení cen sev.přístavba
Úroveň 3:
SO 01 D.1.1.ASR - Nový stav

KSO:
Místo: Náměšť nad Oslavou

CC-CZ:
Datum: 3. 9. 2020

Zadavatel:
Město Náměšť nad Oslavou

IČ: 00289965
DIČ:

Zhotovitel:
ATOS, spol. s r.o. Ledec nad Sázavou

IČ: 62028081
DIČ: CZ62028081

Projektant:
Technico Opava s.r.o.

IČ:
DIČ:

Zpracovatel:
ATOS, spol. s r.o. Ledec nad Sázavou

IČ: 62028081
DIČ: CZ62028081

Poznámka:

Cena bez DPH **828 076,86**

	Základ daně	Sazba daně	Výše daně
DPH základní	828 076,86	21,00%	173 896,14
DPH snížená	0,00	15,00%	0,00

Cena s DPH **1 001 973,00**

Projektant **Zpracovatel**

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel **Zhotovitel**

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba: Přestavba sokolovny
Objekt: 2020-021L-8 - Náměšť - sokolovna - Dodatky
Soupis: 6 - Dodatek 6.-navýšení cen sev.přístavba
Úroveň 3:
SO 01 D.1.1.ASR - Nový stav
Místo: Náměšť nad Oslavou
Zadavatel: Město Náměšť nad Oslavou
Zhotovitel: ATOS, spol. s r.o. Leděč nad Sázavou

Datum: 3. 9. 2020
Projektant: Technico Opava
Zpracovatel: ATOS, spol. s r.o.
Leděč nad Sázavou

Kód dílu - Popis

Cena celkem [CZK]

Náklady ze soupisu prací

828 076,86

3 - Svislé a kompletní konstrukce

509 433,21

4 - Vodorovné konstrukce

318 643,65

SOUPIS PRACÍ

Stavba: Přestavba sokolovny
 Objekt: 2020-021L-8 - Náměšť - sokolovna - Dodatky
 Soupis: 6 - Dodatek 6.-navýšení cen sev.přístavba
 Úroveň 3: SO 01 D.1.1.ASR - Nový stav

Místo: Náměšť nad Oslavou
 Zadavatel: Město Náměšť nad Oslavou
 Zhotovitel: ATOS, spol. s r.o. Ledec nad Sázavou

Datum: 3. 9. 2020
 Projektant: Technico Opava
 Zpracovatel: ATOS, spol. s r.o. Ledec nad Sázavou

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady soupisu celkem 828 076,86

D 3 Svislé a kompletní konstrukce 509 433,21

1	K	3050	Beton nadzákladových zdí železový třídy C 25/30	m3	174,87000	424,07	74 157,12
---	---	------	---	----	-----------	--------	-----------

Poznámka k položce:
 nosných, výplňových, obkladových, půdních, štítových, poprsních apod. (bez výztuže), s pomocným lešením o výšce podlahy do 1900 mm a pro zatížení 1,5 kPa,
 209,682
 -13,6931
 -43,1675

2	K	311351105R00	Bednění nadzákladových zdí oboustranné za každou stranu zřízení	m2	1 211,50000	18,08	21 903,92
---	---	--------------	---	----	-------------	-------	-----------

Poznámka k položce:
 svislé nebo šikmé (odkloněné), půdorysně přímé nebo zalomené nadzákladových zdí nosných, výplňových, obkladových, půdních, štítových, poprsních apod. ve volném prostoru, ve volných nebo zapeřených jámách, rýhách, šachtách, včetně případných vzpěr,
 1323,06
 -54,725
 -172,67

3	K	311351106R00	Bednění nadzákladových zdí oboustranné za každou stranu odstranění	m2	1 211,50000	17,18	20 813,57
---	---	--------------	--	----	-------------	-------	-----------

Poznámka k položce:
 svislé nebo šikmé (odkloněné), půdorysně přímé nebo zalomené nadzákladových zdí nosných, výplňových, obkladových, půdních, štítových, poprsních apod. ve volném prostoru, ve volných nebo zapeřených jámách, rýhách, šachtách, včetně případných vzpěr.

4	K	311361821R00	Výztuž nadzákladových zdí z betonářské oceli 10 505(R)	t	17,49000	20 246,00	354 102,54
---	---	--------------	--	---	----------	-----------	------------

Poznámka k položce:
 včetně distančních prvků
 152,8214*0,1

5	K	330321410R00	Beton sloupů a pilířů železový třídy C 25/30	m3	3,29400	228,44	752,48
---	---	--------------	--	----	---------	--------	--------

Poznámka k položce:
 táhel, rámových stojek, vzpěr (bez výztuže), s pomocným lešením o výšce podlahy do 1,90 m a pro zatížení do 1,5 kPa,
 S přístavba 1.NP : 5*0,4*0,4*3,05
 S přístavba 1.NP : 1*0,7*0,4*3,05

6	K	331351101R00	Bednění hranatých sloupů průřezu pravouhého čtyřúhelníka zřízení	m2	31,11000	660,82	20 558,11
---	---	--------------	--	----	----------	--------	-----------

Poznámka k položce:
 (pilířů), rámových stojek, táhel nebo vzpěr svislých nebo šikmých (odkloněných) o výšce do 4 m včetně vzepření
 5*4*0,4*3,05
 1*2,2*3,05

7	K	331351102R00	Bednění hranatých sloupů průřezu pravouhého čtyřúhelníka odstranění	m2	31,11000	43,39	1 349,86
---	---	--------------	---	----	----------	-------	----------

Poznámka k položce:
 (pilířů), rámových stojek, táhel nebo vzpěr svislých nebo šikmých (odkloněných) o výšce do 4 m včetně vzepření

8	K	331361821R00	Výztuž hranatých sloupů z betonářské oceli 10 505(R)	t	0,72468	20 841,62	15 103,51
---	---	--------------	--	---	---------	-----------	-----------

Poznámka k položce:
 pilířů, rámových stojek, vzpěr, věšáků nebo táhel svislých nebo šikmých. Včetně distančních prvků.
 3,294*0,22

9	K	315311974 SPC	D+M Nadstřešní zeď z betonu prostého tř. C 25/30 do ztraceného bednění z tvarovek	m3	1,32000	524,32	692,10
---	---	---------------	---	----	---------	--------	--------

D 4 Vodorovné konstrukce 318 643,65

0	K	411321414R00	Beton stropů železový stropů deskových, desek plochých stěch, desek balkonových, desek hřibových stropů včetně hlavic hřibových sloupů, železový (bez výztuže) třídy C 25/30	m3	80,17000	166,79	13 371,55
---	---	--------------	--	----	----------	--------	-----------

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celk.
	P		Poznámka k položce: 135,138 J 1.PP : -12,5 J 1.NP : -15,462 J 2.NP : -9,57				
11	K	411354173R00	Podpěrná konstrukce bednění stropů přes 5 do 12 kPa, - zřízení	m2	296,14000	135,60	40 156,58
	P		Poznámka k položce: výšky do 4 m se zesílením dna bednění podle hodnoty zatížení betonovou směsí a výztuží. Bez pomocného lešení.				
12	K	411354174R00	Podpěrná konstrukce bednění stropů přes 5 do 12 kPa, - odstranění	m2	296,14000	45,20	13 385,53
	P		Poznámka k položce: výšky do 4 m se zesílením dna bednění podle hodnoty zatížení betonovou směsí a výztuží. Bez pomocného lešení.				
13	K	411361821R00	Výztuž stropů z betonářské oceli 10 505(R)	t	10,42200	20 105,05	209 534,83
	P		Poznámka k položce: prostě uložených, vetknutých i spojitých, deskových, trámových (žebrových, kazetových), s keramickými a jinými vložkami, konzolových nebo balkónových, hřbových včetně hlavíc hřbových sloupů, plochých střešních a pro zavěšení železobetonových podhledů. Včetně distančních prvků. * Výztuž stropů 130 kg/m3, hmotnost výztuže včetně ztrátého apod.* (46,75+63,33+18,623)*0,130 : 16,731 -4,87				
14	K	413321414R00	Beton nosníků železový třídy C 25/30	m3	1,39700	238,48	333,16
	P		Poznámka k položce: včetně stěnových, nosníků jeřábových drah, volných trámů, průvlaků, rámových příčlů, ztužidel, konzol, vodorovných táhel a podobných tyčových konstrukcí. * Nosníky 1NP * (0,78)*1,05 : 0,819 * Nosníky 2NP * (0,55)*1,05 : 0,578 * Cena zahrnuje veškeré systémové prvky (těsnící profily, bobtnající pásy, pohledové lišty, dilatační krovci lišt apod.) *				
15	K	413351107R00	Bednění nosníků zřízení	m2	10,92600	133,79	1 461,79
	P		Poznámka k položce: stěnových, volných trámů, průvlaků, jeřábových drah, rámových příčlů, ztužidel, vodorovných táhel, tyčových konzol, bez náběhů nebo s náběhy, neproměnného nebo proměnného průřezu nebo tvaru zalomeného nebo půdorysně zakřiveného. Bez podpěrné konstrukce. Včetně distančních prvků.				
16	K	413351108R00	Bednění nosníků odstranění	m2	10,92600	30,74	335,87
	P		Poznámka k položce: stěnových, volných trámů, průvlaků, jeřábových drah, rámových příčlů, ztužidel, vodorovných táhel, tyčových konzol, bez náběhů nebo s náběhy, neproměnného nebo proměnného průřezu nebo tvaru zalomeného nebo půdorysně zakřiveného. Bez podpěrné konstrukce. Včetně distančních prvků.				
17	K	413351211R00	Podpěrná konstrukce bednění nosníků do 5 kPa, - zřízení	m2	4,02600	316,40	1 273,83
	P		Poznámka k položce: a jiných tyčových konstrukcí výšky do 4 m a se zesílením dna bednění, na plochu půdorysu				
18	K	413351212R00	Podpěrná konstrukce bednění nosníků do 5 kPa, odstranění	m2	4,02600	144,64	582,32
	P		Poznámka k položce: a jiných tyčových konstrukcí výšky do 4 m a se zesílením dna bednění, na plochu půdorysu				
19	K	413361821R00	Výztuž nosníků z betonářské oceli 10 505(R)	t	0,18600	20 507,10	3 814,32
	P		Poznámka k položce: stěnových, volných trámů, trámů, průvlaků, nosníků jeřábových drah, rámových příčlů, palových i mezipalových ztužidel, konzol, vodorovných táhel, trámů, obrubních a výztužných, lemujících nebo vyztužujících stropní a podobné střešní konstrukce. Včetně distančních prvků.				
20	K	431351121R00	Bednění podest a podstupňových desek přímočarých zřízení	m2	39,11000	223,47	8 739,91
	P		Poznámka k položce: včetně podpěrné konstrukce o výšce do 4 m				
21	K	434351142R00	Bednění stupňů betonovaných na podstupňové desce nebo na terénu přímočarých odstranění	m2	4,37600	72,32	316,47
22	K	430361821R00	Výztuž schodiškových konstrukcí (stupňů, schodnic, ramen, podest s nosníky) z betonářské oceli 10505	t	0,85680	24 818,58	21 264,56
	P		Poznámka k položce: Včetně distančních prvků. * Výztuž schodiškových podest a ramp vnitřních monolitických schodišť 150 kg/m3, hmotnost výztuže včetně ztrátého * (3,72+4,84+0,6)*0,15 : * Výztuž schodiškových stupňů vnitřních monolitických schodišť 150 kg/m3, hmotnost výztuže včetně ztrátého * (1,144+1,43+0,166)*0,15 : 5,712*0,15				
23	K	451315114	Podkladní nebo výplňová vrstva z betonu C 12/15 - X0 tl do 100 mm	m2	149,63000	27,22	4 072,93
	P		Poznámka k položce: * Podkladní beton pod pásy objektu * 97,2 : 97,2-(0,8*15,3)-(0,5*4) * Podkladní beton pod základovou deskou objektu * 119,73 : 119,73				

